AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 056/2022; Processo: 2021.0000.600.9523, das empresas
HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em Engenharia Eireli, CNPJ:
37.431.502/0001-87; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- RL Dantas Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 21.699.796/0001-
92; 4- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 5- CCO
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86 e 6- NSA Engenharia
Eireli, CNPJ: 26.376.377/0001-33. Abertura: 18 de março de 2022, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Dom Bosco do município de
Aparecida de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

34Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.759

Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 057/2022; Processo: 2021.0000.601.1759, das
empresas HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em Engenharia
Eireli, CNPJ: 37.431.502/0001-87; 2- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04 e 3- J de Andrade Silva Junior
Eireli-EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04. Abertura: 18 de março
de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
do Colégio Estadual Maria de Fátima Santana do município de
Aparecida de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#290151#34#341449/>

Protocolo 290151
<#ABC#290152#34#341450>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 056/2022; Processo: 2021.0000.600.9523,
das empresas HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em
Engenharia Eireli, CNPJ: 37.431.502/0001-87; 2- MM Engenharia
e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- RL Dantas
Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 21.699.796/0001-92; 4- Construtora
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 5- CCO
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86 e 6-
NSA Engenharia Eireli, CNPJ: 26.376.377/0001-33. Abertura: 18
de março de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Dom Bosco do município de
Aparecida de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#290152#34#341450/>

Protocolo 290152
<#ABC#290153#34#341451>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 058/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 058/2022; Processo: 2021.0000.601.1643,
das empresas HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em
Engenharia Eireli, CNPJ: 37.431.502/0001-87 e 2- MM Engenharia
e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04. Abertura: 18
de março de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de
alvenaria do Colégio Estadual Santa Fé do município de Aparecida
de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#290153#34#341451/>

Protocolo 290153
<#ABC#290181#34#341485>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
na data abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE
ESCOLAR

DATA
SESSÃO

DATA DE
RECEBIMENTO
DE ENVELOPES

01/22 202100006070510 Goiânia
Severiano
Araújo

07/04 18/03 a 06/04

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#290181#34#341485/>

Protocolo 290181
<#ABC#290157#34#341454>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2022.0000.601.2471, COMUNICA aos interessados que
no Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022,
ONDE SE LÊ: “Abertura: 14 de abril de 2022, às 9h;” LEIA-SE:
“Abertura: 18 de abril de 2022, às 9h;” As demais informações
permanecem inalteradas.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#290157#34#341454/>

Protocolo 290157
<#ABC#290158#34#341456>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2022.0000.601.2243, COMUNICA aos interessados que
no Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2022,
ONDE SE LÊ: “Abertura: 14 de abril de 2022, às 9h;” LEIA-SE:
“Abertura: 18 de abril de 2022, às 9h;” As demais informações
permanecem inalteradas.

Goiânia, 16 de março de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#290158#34#341456/>

Protocolo 290158

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#290146#34#341444>

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 40/2021
PROCESSO n° 202117576004288

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER - SEEL CONTRATADA: TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ:
04.706.624/0001-80; AUTOS:  n° 202117576004288   OBJETO:
Aditivo de 25% do valor original do contrato 40/2021. Dotação: Fonte
27490132, tendo sido empenhado: R$ 54.281,25, conforme Nota de
Empenho nº 00010 de 13 de março de 2022, fundamenta-se no art.
57, “caput”, inc. II e § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas
regulamentares.

Goiânia, 16 de março de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#290146#34#341444/>

Protocolo 290146

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#290199#34#341505>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 079/2020
Processo: 202000011001894. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Líder Táxi Aéreo
S/A - AIR BRASIL, CNPJ 17.162.579/0001-91. Objeto do contrato:
Contratação de empresa devidamente homologada pela ANAC,
especializada na prestação dos serviços de manutenção aeronáutica,
fornecimento de peças, componentes, acessórios e locação de peças
e componentes (em caráter extraordinário) e inspeções periódicas
e calendáricas de acordo com o programa de manutenção para
célula e motor do helicóptero das aeronaves de asas rotativas da
fabricante Leonardo Helicopters (AgustaWestland) da Secretaria de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 06a3d312

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 17 DE MARÇO DE 2022    ANO 16, n° 2933

DocuSign Envelope ID: 22BDA2FE-6F44-4C6E-9C1B-D2413B5FFA86